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omtm QORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
s{gﬁ“gf N “Afi0) DEL BICENTERARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA ¥ DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO ™

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 017-2024-OGESS-HC/OEC-

Primera Convocatoria

ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS (KIT DE ROPA DESCARTABLE PARA CIRUGIA TALLA L X
12 PIEZAS) PARA LA | COMPRA INSTITUCIONAL 2024, DE LA OGESS HUALLAGA CENTRAL,
PARA EL ABASTECIMIENTO DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA UNGETS
BELLAVISTA, HUALLAGA CENTRAL,

En la Ciudad de Juanjui, siendo las 15:15 horas del dia lunes 12 de agosto del 2024, en |a Oficina
de Logistica, ubicado en el Jr. Arica 205, Distrito de Juanjui, Provincia de Mariscal Caceres,
Departamento de San Martin, el Organo Encargado de Contrataciones designado mediante
RESOLUCIOCN DIRECTORAL N° 0841-2024-DIRESA-OGESS-HC/DG, de fecha 28/05/2024,
encargado de conducir la ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, del Procedimiento de Seleccién denominado Adjudicacion
Simplificada N2 017-2024-OGESS-HC/OEC- Primera Convocatoria, que tiene por finalidad Ia
ADQUISICION DE INSUMOS MEDICOS (KIT DE ROPA DESCARTABLE PARA CIRUGIA TALLA L X
12 PIEZAS) PARA LA | COMPRA INSTITUCIONAL 2024, DE LA OGESS HUALLAGA CENTRAL,
PARA EL ABASTECIMIENTO DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LA UNGETS
BELLAVISTA, HUALLAGA CENTRAL, para lo cual en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado vigente, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
vigente vy las bases integradas del procedimiento de seleccidn, proceden de la siguiente
manera:

PRIMERO: DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron de forma electronica
como participantes las siguientes personas naturales o juridicas:

- . : Fecha de registro en
Nro.| Tipo proveedor | RUCI/Cdédigo Nombre o Razén Social el procedimiento Estado
1 | Proveedor con RUC | 10224878805 | TREJO LUGO YUDY INES 2024-07-19 14:22:35.0 | Vaiido
2 | Proveedor con RUC | 20338022850 | DROCSA S.A.C. 2024-07-25 21:13:45.0 | Vdlido
3 | Proveedor con RUC | 20419385442 | UTILITARIOS MEDICOS S A.C. 2024-07-25 15:26:40.0 | Valido
4 | Proveedor con RUC | 20439194236 | DROFAR S.A.C 2024-07-19 08:29:04.0 | Vilido
5 | Proveedor con RUC | 20402574652 | IMPORTACIONES L &AMEDIC | 5654.07.22 09:42:52.0 | Valido
6 | Proveedor con RUC | 20502143073 | Gt 1o O/ CION VALTAKS 2024-07-19 16:55:38.0 | Valido
7 | Proveedor con RUC | 20521606003 | NEGOCIOS ADVANCE S.R.L. 2024-07-31 12:35:01.0 | Valido
| CORPORACION ABANTO'S S.AC. , -
8 | Proveedor con RUC i 20555143487 DIVISION LABORATORIO 2024-07-25 13.10:30.0 | Vélido
DROGUERIA E IMPORTADORA e "
9 | Proveedor con RUC | 20601057027 MEDICONS SA.C 2024-07-19 08:56:50.0 | Valido
10 | Proveedor con RUC | 20603217421 | A & F BUSINESS GROUP S.R.L. 2024-07-31 12:40:19.0 | Valido
11 | Proveedor con RUC | 20605130756 | VELMEDIC SAC 2024-07-24 15:20:07.0 | Vilido
12 | Proveedor con RUC | 20605701435 | LINAMES S.A.C. 2024-07-24 18:19:31.0 | Valido
DISTRIBUIDORA Y DROGUERIA . -
13 | Proveedor con RUC | 20608134515 SAN LUCAS SA.C. 2024-07-19 10:39:53.0 | Valido
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T
14 | Proveedor con RUC | 20609931311 'J’:,‘éEsRi'gNES Y EDIFICACIONES | 5094 07.23 13:33:21.0 | Valido
15 | Proveedor con RUC | 20610100474 ‘é'éﬁ‘é":fég?’[‘gfs 2024-07-22 20:48:36.0 | Valido
16 | Proveedor con RUC | 20611499591 | TVT QONTRATISTAS E| RLL. 2024-07-31 01 33.12.0 | Valido

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS.
En el dia y horario sefialado en |as Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas por

medio electronico a través del SEACE:

T UL E U2 e s e ;
*’L:% | g et dhew WELSCT :41:*1 ik ."’l“';ﬁ'L.f:ru g, 2 e ool i ot g )
1 JG0S7027 DROCOERIAEDNPORTADORA MEDICONSSAC  O5/08/200¢ 20380  Jos0tosny 05706204 NUR  Enviado Valdo
1 W03 CORPORACIORVALTAKS SCR.L, LY e ) U 1 05708/ 2024 BB Enado Villdo
3 AR08 OROCSASAC, Gog0M S N0 05/08/2004 RO Enviado Valio
4 60340 ARFBUSHESS GROUPSAL, /0804 104635 20600mY 05082004 04840 Enviads Vdlido
El Acto de Admisién, Calificacion, Evaluacién y Otorgamiento de Buena Pro, se realizard
teniendo en cuenta el numeral 1.8, 1.9, 1.12 de la SECCION GENERAL de ias Bases
Integradas (pdgina 8 y 9).
La ADMISION en una Adjudicacién Simplificada para contratar servicios en general se rige por
las disposiciones aplicables en los numerales 73.1 del articulo 73 del Reglamento de la Ley N°
30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-
EF, invocado la norma legal con el cual el Comité de Seleccién evaluara las ofertas se procede
a:
TERCERO: APERTURA DE LAS OFERTAS y ADMISION
Acto seguido el érgano encargado de las contrataciones procede con |a revision de las
ofertas, siendo el resultado lo siguiente:
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
DOCUMENTOS PARA LA ADIMSION DE LA OFERTA
ANEXO N* 01 ANEXY N 02 ANENG N 5 ANEXO N* 04 | ANEXO N" 05| ANEXO N* 06 %
g g e cradis: li"‘ COPIA S!WLEW.CDFIASI"PLEE COPIA SIMPLE DEL |COPIA SIMPLE DEL E
Ovelaracte | mpmasnicén 04t cumplmisnio & [os ToR | COPASMPLEDE |~ gy oppy | CERTIFICADO O | oprieicano o | CERTIFIEAD pE Promasa do g
Jradade | WOEMCIADE | Lisrarb]det L8 SAMITARID "“m:“ BEM P d‘:“;::‘:: @nmmie | Praclods la
dxtondel FODER | artisulo 2 dol e dgmm" confimss | ofera
posior, ANEXD BROGHUNE lagakeadas |
DROGUERIAE - | cuMBLE
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuMPLE CUMPLE | CUMPLE
o | FOUO3 J’reuomu rouotr | Fouots | NOCUMPLE| coigey s | poLio st FoLo 207 A s fod 20k 2%, FoLO 2 | aLioets MOMP "'“‘ e
| ’ |
| | |
| corroracion | cuwpte | CMPE | coupe | eumpe | UMPE | e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cumpe | | CUMPLE
WEEET| v TaHS SCRL | FOLOZ mm:"wl FOLOE | fFOLIDT m"'::“L FOUOS | FOUGOA% |FOUOBALY | FOUOZ | fouomAw | Fouos |\ P F:;E:::LG ADMITiDO
| ] |
- | T
| cumpLe | SUMPLE | o | cumee CUMPLE | CUWPLE | CUMPLE | CUMPLE | cCUMPLE | CumPLE | cumsLe ]
zumuzzsso[ DROCSKSAC | [ FER FoLow | Folos |NOCUMPLE FOLIO12AL10 | FOLIC 144,33 | FOLIO34AL3 | FOLIO 12AL13 | FOLO42ALM | FOLIDAS |"OFPUCA| oy |RECHAZIDA
f | cumpie [ i CUNPLE
ABFBUSINSS | CUM UMPLE | GUMPLE | CUMPLE | CuMPLE CUMPLE CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |
zosnszmui plerigiy fou;flm'm:‘”"] Touos | rolior FOLID 44 Foum.u.zsimuoums FOLOSTALS | FOLOTIALTE | FoLo A% | couios |NOAPUCA ;;’;;;G AIMITIDO
. L ‘ |

DURANTE LA APERTURA DE OFERTAS SE ADMITIERON LAS OFERTAS DE CORPORACION
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“ANO DEL BICENTENARID, DE LA

WALTAKS S.C.R.L. Y A & F BUSINESS GROUP SRL POR CUMPLIR CON LOS DOCUMENTOS PARA
LA ADMISION DE OFERTAS, POR OTRO LADO, SE RECHAZARON LAS OFERTAS DE LAS
EMPRESAS; DROCSA S.A.C. Y DROGUERIA E IMPORTADORA MEDICONS S.A.C. YA QUE NO
ADJUNTARON LA FICHA TECNICA DEL PRODUCTO Y/O BROCHURE DEL ITEM A CONTRATAR,
TAL COMO LO INDICAN LAS BASES INTEGRADAS.

CUARTO: EVALUACION.
Acto seguido, el comité de seleccidn verifica los documentos presentados para la evaluacién
de la oferta a los postores cuya oferta fueron admitidas, siendo el resultado como sigue:

=les
FACTOR DE s Oz
EVALUACION =R wo
0 <0
. = =< ORDEN DE
u "
N RUC RAZON SOCIAL PUNTAJE g § E PRELACION
= |
IS i
PRECIO Z o
(o] st
m
A & F BUSINESS
1| 20603217421 | b0 SRL 55,200.00 100.00 5.00 105.00 1
CORPORACION
2 | 20502143973 VALTAKS 55,200.00 100.00 5.00 105.00 1
S.C.RL.

QUINTO: CALIFICACION DE LA OFERTA

Se evalud los requisitos de calificacién de las ofertas presentadas por los postores, siendo el
resultado lo siguiente:

A & F BUSINESS

1 20603217421 GROUP S.R.L.

CUMPLE CALIFICA

CORPORACION

VALTAKS S.C.R.L. CUMPLE CREIFIGA

2 20502143973

Luego de la evaluacién del precio de la oferta y de los requisitos de calificacion en la cual quedaron

igualado, para poder determinar al ganador se procede a realizar el sorteo a través del SEACE.
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SEXTO: BUENA PRO,

Luego de realizado el desempate a través del SEACE, el érgano Encargado de las
Contrataciones otorga !a Buena Pro, a CORPORACION VALTAKS S.C.R.L., por el monto de
$/ 55,200.00 (Cincuenta y Cinco Mil Doscientos con 00/100 Soles).

En sefial de conformidad se firma la presente a las 16:30, horas del dia Jueves 08 de agosto
del afio 2024,
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